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30.10.2006 Warszawa (PAP) - Wicepremier, minister rolnictwa Andrzej Lepper poinformował, że prawie
443,7 mln zł przekazano już wojewodom na pokrycie strat związanych z tegoroczną suszą. Rolnicy z
najbardziej poszkodowanych województw już w grudniu otrzymają unijne dopłaty bezpośrednie.





 



"Ok. 30 proc. dopłat będzie zrealizowanych w grudniu. W pierwszej kolejności otrzymają je rolnicy z
powiatów, które zostały najbardziej poszkodowane podczas suszy w województwach: lubuskim, kujawsko-
pomorskim, zachodniopomorskim, wielkopolskim, dolnośląskim i mazowieckim" - powiedział Lepper na
poniedziałkowej konferencji prasowej. 



 "Jesteśmy gotowi od 1 grudnia na wypłaty dopłat bezpośrednich. Rozpatrzono już 1,1 mln wniosków" -
dodał. 



 Odnosząc się do pomocy z budżetu państwa dla rolników poszkodowanych przez suszę, Lepper
zaznaczył, że pieniądze te (443,7 mln zł) już powinny być wypłacane. Dodał, że kwota jest wyższa o
prawie 200 mln zł od zakładanej w uchwale rządu w tej sprawie, a przyjętej w sierpniu. W opinii Leppera
pieniędzy może zabraknąć, może się bowiem okazać, że potrzeby będą większe i wyniosą ponad 600 mln
zł.



 Wicepremier zapewnił jednocześnie, że nie zabraknie pieniędzy na dopłaty do kredytów klęskowych.
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski.



 Jest jednak problem z dopłatami do materiału siewnego - powiedział, dodając, że "to jednak problem po
stronie Unii". Zapewnił, że Agencja Rynku Rolnego ma na ten cel 12 mln zł.



 Według Leppera, dzierżawcy poszkodowani przez suszę złożyli dotychczas wnioski o umorzenie czynszu
dzierżawnego lub rozłożenie go na raty na kwotę około 72 mln zł. 
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 Wicepremier potwierdził, że na dopłaty do paliwa rolniczego przeznaczonych zostanie 650 mln zł.
Przypomniał, że każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy zużywany
do produkcji rolnej, powinien zbierać faktury. Dotychczas rolnicy złożyli faktury jedynie na 30-40 proc.
dostępnych środków. "Sytuacja jest niedobra, wykorzystanie środków jest bardzo niskie" - powiedział
minister.

 

 Podkreślił, że resort rolnictwa zrobi wszystko, jeśli nie uda się w całości wypłacić pieniędzy w tym roku,
aby zostały one wypłacone w roku przyszłym. Zapowiedział, że w przyszłości nie będzie potrzeby
przedstawiania faktur za paliwo. "Projekt ustawy Samoobrony został złożony do marszałka Sejmu" -
powiedział.



 Wicepremier odniósł się także do sprawy unijnych kar za przekroczenie limitów produkcji mleka. Jak
powiedział, UE zdecydowała, że kara ta wyniesie 39 groszy za kg mleka wyprodukowanego ponad limit.
Polska przekroczyła w roku kwotowym 2005/2006 limit produkcji mleka o ok. 280 tys. ton.



 Lepper zapewnił, że każdy rolnik uzyska w przyszłym roku dodatkową kwotę produkcji mleka w takiej
wysokości, o jaką przekroczył tegoroczny przyznany mu limit.



 Zaapelował do rolników, aby nie zwiększali produkcji mleka i decydowali się na zmianę profilu z hodowli
bydła mlecznego - na hodowlę bydła mięsnego. "Nie zwiększajcie produkcji mleka (...) będziemy
stosować dopłaty i będziemy chcieli pomagać rolnikom, którzy zdecydują się na zmianę produkcji" -
powiedział Lepper.(PAP)
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